
 

Základní škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy, 

Teplice, Na Stínadlech 2386, 415 01 

Tel./fax: 417 539 586, e-mail :info@zsnastinadlech.cz,www.zsnastinadlech.cz 

 

Směrnice o fondu kulturních a sociálních potřeb 
Č.j.:                   22/dok Účinnost od:  1. 1. 2024 

Spisový znak:       E 10 Skartační znak: S 5 

Změny: 

Číslo:      Datum:              Změna:                                               Provedl: 

1.            22. 12. 2010      poskytování příspěvků                  Mgr. Eisnerová - ŘŠ 

2.            1. 9. 2013          cena oběda                                    Mgr. Eisnerová - ŘŠ 

3.            1. 9. 2014          úprava zásad čerpání                     Mgr. Eisnerová - ŘŠ 

4.            1. 1. 2017          úprava zásad čerpání                     Mgr. Eisnerová – ŘŠ 

5.            1. 1. 2018          příspěvek na obědy                       Mgr. Eisnerová – ŘŠ 

6.            1. 5. 2018          příspěvek na rekreace                    Mgr. Eisnerová – ŘŠ 

7.            1. 2. 2019          příspěvky - sjednocení                  Mgr. Eisnerová – ŘŠ 

8.            1. 7. 2019          cena oběda                                     Mgr. Eisnerová – ŘŠ 

9.            3. 2. 2020          aktualizace dle nové vyhlášky       Mgr. Eisnerová – ŘŠ 

10.          1. 9. 2020          příspěvky – sjednocení                  Mgr. Eisnerová – ŘŠ 

11.          1. 9. 2021          bezúročná půjčka (§11)                 Mgr. Eisnerová – ŘŠ 

12.          1. 1. 2024          poskytování příspěvků                  Mgr. Eisnerová - ŘŠ                                                      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Teplicích 31. 1. 2024                                                        …………………………………. 

                                                                                                        ředitelka školy 

 

 

 

 

 

http://www.zsnastinadlech.cz/


1. Předmět a rozsah směrnice  

 

a) Fond je určen k zabezpečování kulturních, sociálních a dalších potřeb upravených 

touto směrnicí  

b) Fond je určen zaměstnancům v pracovním poměru. Za zaměstnance se považují též 

důchodci, kteří při prvém odchodu do důchodu (starobního nebo invalidního) pracovali 

u zaměstnavatele. Fond lze využít i ve prospěch rodinných příslušníků (manžel, 

manželka, na 2 nezaopatřené dítě) ve zvlášť ustanovených případech.  

 

2. Tvorba fondu  

 

a) Zaměstnavatel tvoří fond 1% ročního objemu nákladů zúčtovaných na mzdu.  

b) Povinnost použít nejméně 50% základního přídělu do fondu na produkty spoření na 

stáří zaměstnanců, které jsou osvobozeny od daně z příjmů fyzických osob 

 

3. Zásady používání fondu 

 

3.1 na penzijní připojištění 

 poskytováno měsíčně pouze zaměstnancům v pracovním poměru k zaměstnavateli 

 ustanovení § 15a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, obsahuje vymezení 

produktů na stáří spolu s dalšími definicemi těchto produktů: 

a) penzijní pojištění se státním příspěvkem podle zákona upravujícího penzijní 

připojištění se státním příspěvkem 

b) doplňkové penzijní spoření podle zákona upravující doplňkové penzijní spoření 

c) penzijní pojištění u instituce penzijního pojištění 

d) soukromé životní pojištění 

e) dlouhodobý investiční produkt 

- zaměstnanec předloží kopii smlouvy a dodatek ke smlouvě o příspěvku zaměstnavatele 

- pro kalendářní rok 2024 výše příspěvku činí 180,- Kč/měsíc 

- výše příspěvku vychází z rozpočtu na rok 2023  

 

Dále si zaměstnanec zvolí jednu z možností s platností na celý kalendářní rok: 

 

3.2 stravování 

Možnost příspěvku na stravování mají pracovníci, kteří v ten den vykonávali práci v místě 

svého pracoviště. Příspěvek nelze poskytnout pracovníkům v době čerpání dovolené, služební 

cesty a pracovního volna. 

 výše stravného pro zaměstnance činí 35,- Kč za jeden oběd 

 příspěvek činí 20,-Kč za jeden oběd 

 

3.3 kultura a sport/rekreace a zájezdy 

 podmínkou poskytnutí příspěvku je u nově nastoupivších zaměstnanců uplynutí 

zkušební doby 2 měsíce 

 zaměstnancům bude poskytnut příspěvek 4 000,- Kč na kalendářní rok 

 proplácení příspěvků pouze v daném čtvrtletí (leden – březen, duben – červen, červenec 

– září, říjen – prosinec) 

 příspěvek na sport a kulturu 

 příspěvek na tuzemské a zahraniční rekreace  

 

3.4 Spoření na stáří 

- musí splnit parametry z bodu 3.1 

- pro kalendářní rok 2024 příspěvek činí 330,- Kč/měsíc 



4. Hospodaření s fondem  

 

Hospodaření s fondem se řídí rozpočtem fondu a stanoví se způsob čerpání. Veškerá plnění 

z fondu mají nepeněžní formu. Nepeněžní plnění jsou osvobozena od daně z příjmu ze závislé 

činnosti podle příslušných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Příspěvková organizace sestavuje rozpočet fondu a stanoví způsob jeho čerpání.  

 

O tvorbě čerpání fondu rozhoduje ředitelka školy, spolurozhoduje zaměstnanec pověřený 

vedením FKSP.  Sestavuje se rozpočet na kalendářní rok a stanoví se zásady pro používání 

fondu (viz. Směrnice). 

 

Prostředky se ukládají na samostatný účet u peněžního ústavu. Výdaje lze uskutečnit jenom 

do výše prostředků na účtu.  

 

Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. Lze poskytnout podle schváleného rozpočtu podle 

Směrnice. Prostředky nevyčerpané v jednom roce nepropadají, ale převádějí se do roku 

následujícího. Jsou zůstatkem jednoho roku a počátečním stavem roku následujícího. 

Prostředky fondu nelze převádět do jiných fondů zaměstnavatele.  

 

 

 

 

 

.................................................................   ............................................ 

                Za správce FKSP              za zaměstnavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznámil/a jsem se s novou Směrnicí FKSP platnou od 31. 1. 2024: 

 

a) Pedagogičtí pracovníci: 

 

 

Mgr. Irena Eisnereová 

 

 

Mgr. Alena Fojtíková 

 

 

p. Dana Lasík - Izerová 

 

 

Mgr. Hana Kiezlerová 

 

 

Mgr. Michaela Štarková 

 

 

Mgr. Martina Němcová 

 

 

Mgr. Jana Zyková 

 

 

Bc. Lucie Pondělíčková 

 

 

Mgr. Petra Jakoubě 

 

 

Mgr. Lenka Butkovičová 

 

 

Mgr. Monika Jelínková 

 

 

p. Lucie Neckařová 

 

 

p. Vojtěch Hrbáček 

 

 

p. Lenka Merwitzová 

 

 

p. Jolana Ježková 

 

 

Mgr.. Lukáš Bárta 

 

 

Mgr. Monika Hájková 

 

 

Ing. Bc. Lucie Gerlach, DiS. 

 

 

Mgr. Romana Lučanová 

 

 

Mgr. Patrik Kraus 

 

 

Mgr. Viktor Keller 

 

 

p. Jakub Moučka 

 



 

Mgr. Dmitry Krasnikov 

 

 

Bc. Lucie Řeháková 

 

 

p. Jana Thomanová 

 

 

p. Jana Jelínková 

 

 

p. Lucia Kubačková 

 

 

p. Kateřina Míková 

 

 

Ing. Lenka Kotlíková 

 

 

p. Jana Jurnečková 

 

 

p. Tereza Hříbalová 

 

 

p. Jana Ottenschlägerová 

 

 

Bc. Jitka Burešová 

 

 

p. Barbora Bindrová 

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

a) Správní zaměstnanci 

Jméno Podpis 

 

p. Blanka Heřmanová 

 

 

p. Vilém Houdek 

 

 

p. Dana Sochová 

 

 

p. Eva Šenková 

 

 

p. Jana Bachofnerová 

 

 

p. Barbora Obermanová 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) Školní jídelna 

Jméno Podpis 

 

p. Iveta Seidlová 

 

 

p. Ivana Riedlová 

 

 

p. Jitka Valentová 

 

 

p. Miluše Veverková 

 

 

p. Jitka Fořtová 

 

 

p. Zlatuše Drozdová 

 

 

p. Dana Tesařová 

 

 

 

Nově příchozí zaměstnanci: 

 

jméno datum podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 


